leg; et percusserant Siceleg, et succederant cum igni.

2. Et captivus duxerant mulieres ex ea, a minimo usque ad maximum; et non interfecerunt quemquam; sed secum duxerant; et purgabant itinere suo.

3. Cum ergo venisset David et viri ejus ad civitatem, et invenissent eum succensam igni, et uxores suas et filios suos et filios ductos esse captivos.

4. Levarunt David et populus qui erat cum eo voces suas, et plaxerunt donec defluerint in eis lacrymarum.

5. Siquidem et duas uxores David captivae fuerant, Achinoam Jezraelites, et Abigail, uxor Nabal Carmeli.

6. Et contristatus est David valde, volebat enim eum populus lapidare, quia amara erat anima unicuiqueque viri super filios suos et filias; confortatus est autem David in Domino Deo suo.

7. Et ait ad Abiathar sacerdotem, filium Achimelech: Applicata ad me ephod. Et applicavit Abiathar ephod ad David.

8. Et consultavit David Dominum, dicens: Persequar latrunculos hos, et comprehendam eos an non? Dixitque ei Dominus: Persequere, absque dubio enim comprehendes eos, et excuties praedam.

9. Abiit ergo David ipse et sexcenti viri qui erant cum eo, et venerunt usque ad torrentem Besor; et lassus quidam subsisterunt.

10. Percussit autem David ipse et quadringenti viri; subsisterunt enim ducenti, qui lassus transire non poterant torrentem Besor.

11. Et invenerunt virum aegyptium in agro, et adduxerunt eum ad David; dederuntque ei panem ut comederet et biberet aquam.

12. Sed et fragmen massae carbonum et duas ligaturas vine passae. Quae cum comedisset, reversus est spiritus ejus et refocillatus est; non enim comederat panem neque biberat aquam tribus diebus et tribus noctibus.

13. Dixit itaque ei David: Cujus es tu? vel unde? et quo pergis? Qui ait: Puer aegyptius ego sum, servus viri amalechite; dereliqui autem me dominus meus, quia egrotare coepi nudiustertius.

14. Siquidem non erupimus ad australem plagam Cerethi et contra Iaphan et ad meridiem Caleb, et Siceleg succendimus igni.

15. Dixitque ei David: Potes me ducere ad cuneum istum? Qui ait: Jam mihi per Deum quod non occidas me, et non tradas me in manus domini mei, et ego ducam te ad cuneum istum. Et juravit ei David.

16. Qui cum dixisset cum, ecce illi discumbent super faciem universae terrae, comedentes et bibentes, et quasi festum celebrantes diem pro caecis praeda et spoliis quae ceperat de terra Philisthim et de terra Juda.

17. Et percussit eos David a vespere usque ad vesperam alterius diei, et non reliquit eis quicum nisi quadringenti viri adolescentes, qui ascenderant camelos et fugerant.

18. Erunt ergo David omnia quae tulit Amalechitae, et duas uxores suas erunt.

19. Nec defuit quidem a parvo usque ad maximum, tam de filiis quam de filiabus et de spoliis, et quaecumque raperaerant omnia rediit David.

20. Et tulit universos greges et arma, et minavit autem faciem suam; dixeruntque: Haec est praeda David.

21. Venit autem David ad ducentos viros qui lassus subsisterant nec seque poterant David, et residere eos jussit in torrente Besor; qui egressi sunt obviam David et populo qui erat cum eo.

22. Respondensque omnis vir pessimus et iniquus de viris qui erant cum David, dixit: Quia non venerunt nobiscum, non dabimus eis quiddam de praeda quam erimus, sed sulciet unicuique vine et filii; quos cum acceperint, recedant.

23. Dixit autem David: Non sit facietis, fratres mei, de his quae tradidit nobis Dominus, et custodivit nos, et dedit latrunculos, qui eraperant adversum nos, in manus nostras;

24. Nec audiet vos quisquam super sermone hoc; aqua enim pura erit descendens ad praedium et remanens ad sarcinas, et similiter dividenti.

25. Et factum est hoc ex die illa, et doineops constitutum et praeditum, et quasi lex in Israel usque in diem hanc.

26. Venit ergo David in Siceleg, et misit dona de praeda senioribus Juda proximis suis, dicens: Accipite benedictionem de praeda hostium Domini.

27. His qui erant in Bethel, et qui in Ramoth ad meridiem, et qui in Jether,

28. Et qui in Arzor, et qui in Sephatha, et qui in Bethano.

29. Et qui in Bachal, et qui in urbibus Jerameel, et qui in urbibus Coni,

30. Et qui in Arama, et qui in lacu Asan, et qui in Athach,

31. Et qui in Hebron, et reliquos qui erant in his locis in quibus commemoratus fuerat David ipse et viri ejus.

## CAPUT XXXI.

Saulis cum filiis in pugna esset corpus, truncato capite, in muro Bethsan suspenditur, armaque ejus in templo Astaroth; viri autem Jabes ablata Saul ac filiorum ejus corpora juxta Jabes sepeliverunt.

1. Philisthim autem pugnabant adversum Israel; et fugerunt viri Israel ante faciem Philisthim, et ceciderunt interfecit in monte Gelboe.

2. Irrueruntque Philisthim in Saul et in filios ejus, et percusserunt Jonathan, et Ahinadab, et Melchisua, filios Saul.

3. Totumque pondus praeli versum est in Saul; et concecunt sunt eum viri sagittarum; et vulneratus est vehementer a sagittariis.

4. Dixitque Saul ad armigeram suam: Evagina gladium tuum, et percutito me, ne forte veniant incircumcisi isti, et interficiant me illudentes mihi.

Et poluit armiger ejus; fuerat enim nimio terrore perterritus. Arripit itaque Saul gladium, et irruit super eum.